
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 218
30.11.2022 року
м.Бібрка
Про затвердження попереднього висновку
стосовно відповідності інтересам та потребам
територіальної громади пропозиції щодо ініціювання
співробітництва територіальних громад

Керуючись  статтями  11,  52,  59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», статті 5 Закону України «Про співробітництво територіальних громад» -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам та потребам Бібрської
міської  ради  пропозиції  щодо  ініціювання  співробітництва  Львівської  міської  ради  та
Бібрської міської ради Львівського району Львівської області щодо спільного фінансування
(утримання)  комунальної  установи  «Інклюзивно -  ресурсний центр Личаківського  району
м.Львова» (додається).
2.  Секретареві  Бібрської  міської  ради  забезпечити  подання  на  засідання  сесії  Бібрської
міської  ради  визначеного  у  пункті  1  цього  рішення  попереднього  висновку  та  проєкту
рішення про надання згоди на організацію співробітництва територіальних громад.
3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови О.В.Довгаль.

              
     

      Бібрський міський голова                                                          Р.Я.Гринус



Додаток 
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 30.11.2022 року № 218

Попередній висновок
стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади
пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад

Львівської міської ради та Бібрської міської ради
у формі спільного фінансування  (утримання) комунальної установи

“Інклюзивно - ресурсний  центр Личаківського району м.Львова”

1. Суб’єкт  внесення  пропозиції:   Бібрська  міська  рада  Львівського  району  Львівської
області в особі міського голови Романа Гринуса.

2. Дата внесення пропозиції:  03.11.2022 р.  Пропозиція  внесена у формі розпорядження
Бібрського міського голови від 03.11.2022 р. № 284 «Про ініціювання співробітництва
територіальних громад».

3. Потенційні  суб’єкти  співробітництва: Львівська  міська  рада,  Бібрська  міська  рада
Львівського району Львівської області. 

4. Мета співробітництва: забезпечити права дітей з особливими освітніми потребами, що
проживають на  території  Бібрської  міської  ради,  на  здобуття  дошкільної  та  загальної
середньої  освіти  шляхом  проведення  комплексної  психолого-педагогічної  оцінки
розвитку  дитини,  надання  психолого-педагогічних,  корекційно-розвиткових  послуг  та
забезпечення їх системного кваліфікованого супроводу.

5. Обгрунтування доцільності співробітництва:
Інклюзивно-ресурсні центри (ІРЦ) відповідно до Постанови Кабміну №617 від 22.08.2018
р. утворюються з розрахунку не більш як на 7 тис. дітей, які проживають на території
громади.  Бібрська  міська  територіальна  громада  не  може  утворити  інклюзивно-
ресурсного центру  з  огляду на  наявність  лише 2862 осіб дитячого  населення.  У разі
відсутності  інклюзивно-ресурсного  центру  за  місцем проживання  чи навчання  дитини
батьки  (один  з  батьків)  або  їхні  законні  представники  мають  право  звернутися  до
найближчого  ІРЦ.  «Інклюзивно -  ресурсний  центру  Личаківського  району  м.  Львова»
найбільш  доступний  щодо  транспортного  сполучення  з  Бібрською  міською
територіальною громадою і сприяє доступності послуг для  дітей з особливими освітніми
потребами.
Бібрська міська рада Львівського району Львівської області має намір забезпечити права
дітей з особливими освітніми потребами саме у найближчій доступності від їхнього місця
проживання, тому звертання зокрема до «Інклюзивно - ресурсного центру Личаківського
району  м.  Львова»  є  найбільш  доцільним.  Окрім  територіальної  доступності,
«Інклюзивно - ресурсний центру Личаківського району м. Львова» має позитивний імідж
щодо  якості  освітніх  послуг:  надання  високоякісних  психолого-педагогічних  та
корекційно-розвиткових  послуг,  методичної  допомоги  педагогам,  належне
консультування  батьків  дає  підставу  звернутися  саме  до  вищеназваного  інклюзивно-
ресурсного центру. 

6. Сфера здійснення співробітництва:
Освіта.
Надання послуг дітям з особливими освітніми потребами віком від 2 до 18 років для
здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, в тому числі у закладах професійної
(професійно-технічної)  освіти  та  інших  освітніх  закладах,  які  забезпечують  здобуття
загальної середньої освіти.

7. Форма співробітництва: 



Спільне  фінансування  (утримання)  підприємств,  установ  та  організацій  комунальної
форми  власності  (стаття  12  Закону  України  «Про  співробітництво  територіальних
громад»).

8. Очікувані фінансові результати співробітництва: 
Фінансування  співробітництва  здійснюється  за  рахунок  коштів  місцевих  бюджетів
суб’єктів  співробітництва,  інших  не  заборонених  законодавством  джерел.  Спільне
утримання комунальної установи «Інклюзивно - ресурсний центр Личаківського району
м.Львова» зменшить фінансове навантаження на заклад, дозволить спільно акумулювати
і  спрямовувати  кошти  на  покращення  роботи  «Інклюзивно  -  ресурсного  центру
Личаківського району м. Львова». Фінансування Бібрською міською радою Львівського
району Львівської області видатків на утримання закладу відповідно до кількості дітей,
яким  надано  послуги,  буде  взаємовигідним  для  територіальних  громад,  які  спільно
фінансуватимуть «Інклюзивно - ресурсний центр Личаківського району м.Львова».

9. Інші умови співробітництва: відсутні.
10. Висновок:

Пропозиція  щодо  ініціювання  співробітництва  територіальних  громад  відповідає
інтересам та потребам територіальної громади Бібрської міської ради.

     Бібрський міський голова                                                          Р.Я.Гринус


